

第1種正会員 膜構造事業実績(平成28年度～令和2年度)

R3.11.11

年度	摘要	施設種別	用途別/膜種	恒久建築物用途（1年超）										膜天井用途		仮設建築物用途 （新規製作分）		合 計		備 考
				A種膜材料		B種膜材料		C種膜材料		膜構造用フィルム		テント倉庫用膜材料		件数	膜表面積（㎡）	件数	膜表面積（㎡）	件数	膜表面積	
				件数	膜表面積（㎡）	件数	膜表面積（㎡）	件数	膜表面積（㎡）	件数	膜表面積（㎡）	件数	膜表面積（㎡）							
平成28年度		1 スポーツ・レジャー施設		11	21,664	4	6,912	4	3,861	1	1,785			5	2,704	0	0	591	473,588	(13/19) 72%
		2 交通・駅前・道路施設		31	14,712	4	702	2	354	0	0			3	2,050	0	0			
		3 学校・教育・文化施設		8	2,624	14	3,160	3	1,614	0	0			42	21,371	0	0			
		4 商業・店舗施設		3	993	9	2,972	4	1,050	0	0			3	1,171	0	0			
		5 物流・工場荷捌き施設*1		0	0	36	34,691	5	2,374	0	0			0	0	0	0			
		6 公園施設		4	1,199	8	2,709	19	4,725	0	0			0	0	0	0			
		7 イベント・博覧会施設		0	0	1	180	0	0	0	0			0	0	1	4,333			
		8 テント倉庫*2		0	0	31	22,732	1	280	0	0	301	298,635	0	0	0	0			
		9 その他の施設		9	4,236	12	4,113	4	812	1	76			7	2,794	0	0			
		合 計		66	45,428	119	78,171	42	15,070	2	1,861	301	298,635	60	30,090	1	4,333			
平成29年度		1 スポーツ・レジャー施設		11	18,095	10	11,600	6	2,621	0	0			11	9,834	0	0	586	455,302	(13/19) 68%
		2 交通・駅前・道路施設		20	7,469	6	1,999	1	170	0	0			2	1,340	0	0			
		3 学校・教育・文化施設		7	3,500	7	1,681	0	0	0	0			32	18,678	0	0			
		4 商業・店舗施設		4	2,091	16	6,076	0	0	0	0			3	907	0	0			
		5 物流・工場荷捌き施設*1		0	0	31	15,659	7	6,031	0	0			1	600	0	0			
		6 公園施設		2	1,792	6	1,238	17	4,733	0	0			0	0	0	0			
		7 イベント・博覧会施設		0	0	0	0	0	0	0	0			0	0	0	0			
		8 テント倉庫*2		0	0	17	14,246	13	9,895	0	0	324	283,889	0	0	0	0			
		9 その他の施設		8	9,004	12	5,696	2	600	1	80			8	4,934	1	10,844			
		合 計		52	41,951	105	58,195	46	24,050	1	80	324	283,889	57	36,293	1	10,844			
平成30年度		1 スポーツ・レジャー施設		5	11,856	15	13,819	13	19,549	0	0			10	15,785	0	0	747	763,411	(17/20) 85%
		2 交通・駅前・道路施設		25	8,038	3	827	1	134	0	0			2	278	0	0			
		3 学校・教育・文化施設		8	3,422	18	3,747	11	9,629	1	216			15	7,295	0	0			
		4 商業・店舗施設		2	778	14	5,575	2	627	0	0			1	661	0	0			
		5 物流・工場荷捌き施設*1		0	0	58	91,348	26	44,975	0	0			0	0	0	0			
		6 公園施設		5	1,744	8	2,294	13	1,941	0	0			2	894	0	0			
		7 イベント・博覧会施設		0	0	0	0	0	0	0	0			0	0	0	0			
		8 テント倉庫*2		0	0	45	37,778	1	2,291	0	0	403	423,821	0	0	2	3,294			
		9 その他の施設		13	31,447	12	4,141	2	1,299	1	72			9	4,556	1	9,280			
		合 計		58	57,285	173	159,529	69	80,445	2	288	403	423,821	39	29,469	3	12,574			
令和元年度		1 スポーツ・レジャー施設		10	23,080	11	12,922	10	18,876	0	0			4	33,805	0	0	978	970,878	(16/19) 84%
		2 交通・駅前・道路施設		30	21,853	2	139	0	0	1	6,474			2	2,167	0	0			
		3 学校・教育・文化施設		16	4,585	25	8,206	7	3,004	1	260			10	14,344	0	0			
		4 商業・店舗施設		3	835	9	3,805	17	2,076	0	0			11	9,540	0	0			
		5 物流・工場荷捌き施設*1		0	0	46	50,745	70	30,683	0	0			0	0	1	1,499			
		6 公園施設		7	3,097	5	2,172	12	1,627	0	0			0	0	0	0			
		7 イベント・博覧会施設		0	0	0	0	0	0	0	0			0	0	1	371			
		8 テント倉庫*2		0	0	57	49,491	8	3,839	0	0	549	604,387	0	0	2	1,350			
		9 その他の施設		12	6,176	23	43,032	3	240	2	1,486			11	4,712	0	0			
		合 計		78	59,626	178	170,512	127	60,345	4	8,220	549	604,387	38	64,568	4	3,220			
令和2年度		1 スポーツ・レジャー施設		8	9,310	7	6,079	2	2,535	0	0			4	8,327	0	0	1,096	1,248,550	(15/19) 79%
		2 交通・駅前・道路施設		18	7,248	7	1,326	0	0	1	5,206			1	227	0	0			
		3 学校・教育・文化施設		41	20,621	32	15,455	15	8,973	1	2,172			50	34,452	0	0			
		4 商業・店舗施設		4	1,657	7	2,424	0	0	0	0			0	0	0	0			
		5 物流・工場荷捌き施設*1		0	0	44	35,478	13	6,202	0	0			0	0	0	0			
		6 公園施設		8	3,292	10	15,509	11	2,586	0	0			0	0	0	0			
		7 イベント・博覧会施設		0	0	0	0	0	0	0	0			0	0	1	1,221			
		8 テント倉庫*2		0	0	40	31,372	2	1,049	0	0	743	960,048	0	0	0	0			
		9 その他の施設		13	7,795	7	50,046	2	6,084	2	943			2	913	0	0			
		合 計		92	49,923	154	157,689	45	27,429	4	8,321	743	960,048	57	43,919	1	1,221			

注1：調査対象は、プロジェクト単位で膜部分の水平投影面積50㎡以上のもの及び全面張替えのものも対象とし、外国への輸向けは除くものとした。また、仮設用途は、新規製作のもののみを対象とし、再利用のものを除くものとした。

注2：1種会員間の受委託製作の場合は元請けの会員が、会員外からの受託製作の場合は当該受託会員から回答してもらうこととした。

注3：件数はプロジェクトの数、また、表面積は設計上の概算表面積(㎡単位)とし、接合部の重ね、切り落とし残等は含めないこととした。ただし、二重膜は両面算入することとした。

注4：会員からいただいた実績調査票の水平投影面積欄及び膜表面積欄のいずれかのみにご回答いただいたものについては、他社の実績値から単純推計し水平投影面積又は膜表面積を求め集計した。

注5：*1,*2の区分について、告示第667号に該当の場合は“8”に、告示第666号に該当の場合は“5”に分類した。

第2種正会員 膜構造事業実績(平成28年度～令和2年度)

(単位: m²)

R3.11.11

年度 \ 膜種別	A種膜材料	B種膜材料	C種膜材料	膜構造用フィルム	テント倉庫用膜材料	膜天井	合 計	備 考
平成28年度	45,152	380,241	168,435	4,809	1,492,706		2,091,343	(16/17) 94%
平成29年度	118,525	248,449	148,223	640	880,048	13,456	1,409,341	(15/17) 94%
平成30年度	95,018	413,813	165,877	23,319	1,204,845	17,938	1,920,810	(14/16) 76%
令和元年度	77,789	431,053	145,977	5,551	934,646	7,777	1,602,793	(16/17) 88%
令和2年度	96,783	336,902	93,861	1,686	695,236	15,402	1,239,870	(13/17) 76%

注) 1 各会員メーカーが自社ブランドで建築基準法令に適合する膜材料として出荷した面積を報告願います。
(オーニング等として使用される場合も含まれます。)

2 OEMは各ブランド表示会員から報告願いますが、会員外からの受託生産の場合は当該受託会員が回答願います。

3 製作工場の国内外の別は問いません。国内消費用に製造又は輸入されたものを調査対象とします。(外国輸出口は除きます。)

4 「耳」の部分は除外して使用寸法としての面積でお答えください。